
ÚZEMNÍ PLÁN

Územní plán je autorským dílem, protože se jedná o dílo kartografické. Souvisejícími pojmy jsou územně plánovací dokumentace a územní studie. Územně plánovací dokumentací rozumíme 
dokumentaci, kterou určuje § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, tj. zásady územního rozvoje, územní plán a regulační plán. Považuje se za tzv. úřední 
dílo, které se ve veřejném zájmu vyjímá z autorské ochrany. Územní studie jsou územně plánovacím podkladem, který v nejčastějších případech řeší koncepci uspořádání určité lokality, zejména 
vymezuje veřejná prostranství a stanovuje uliční a stavební čáry, jsou současně autorským dílem.  

Viděli jste někdy územ-
ní plán místa, kde bydlí-
te? Jak vypadá? Mají 

všechny obce v ČR územní plán 
vytvořený v geografických infor-
mačních systémech?

Ustanovení § 3 autor-
ského zákona zvláštní 
ochranu u úředních 

děl. Ochrana se podle práva 
autorského nevztahuje na 
úřední dílo, jímž je právní 
předpis, rozhodnutí, opatření 
obecné povahy, veřejná listina, 
veřejně přístupný rejstř ík  
a  sbírka jeho listin, atd. Užít 
takové dílo lze jen způsobem 
nesnižujícím jeho hodnotu.

Autoři: Alena Vondráková, Bohumil Ptáček , Katedra geoinformatiky, Univerzita Palackého v Olomouci, 2015
Zdroje: územní plán města Olomouce, © HFBiz s. r. o., KNESL+KYNČL s. r. o., dostupné z: http://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-planovani/novy-uzemni-plan

VÝUKOVÝ MATERIÁL K AUTORSKO-PRÁVNÍ PROBLEMATICE V KARTOGRAFII A GEOINFORMATICE

Výstup TD020320V003-15
Tento výukový materiál vznikl v rámci realizace projektu spolufinancovaného Technologickou agenturou ČR

TD020320 Zvýšení efektivity ochrany autorského práva v kartografii a geoinformatice


	Stránka 1

